Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2023 г.                                                                    № 373- 42/ 4
станица Динская

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индика-

тивных показателей муниципального жилищного

контроля на территории муниципального образования

Динской район

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля

2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», решением Совета муниципального образо-

вания Динской район от 27 декабря 2021 г. № 194-21/4 «Об утверждении По-

ложения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципально-

го образования Динской район», руководствуясь статьями 25, 44, 63 Устава му-

ниципального образования Динской район, Совет муниципального образования

Динской район РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные

показатели муниципального жилищного контроля на территории муниципаль-

ного образования Динской район (прилагается).

2. Администрации муниципального образования Динской район обнаро-

довать настоящее решение и обеспечить его размещение на официальном сайте

муниципального образования Динской район в информационно- телекоммуни-

кационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Со-

вета муниципального образования Динской район по ЖКХ, строительству, ТЭК,

транспорту и архитектуре (Семернин К.Ю.).

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования и распро-

страняет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район
Ю.В. Ильченко

21 апреля  2023 г.

Глава
муниципального  образования

Динской район
                                            Е.Н. Пергун

21 апреля  2023 г.

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета муниципального

образования Динской район

от  19 апреля 2023 года  № 373-42/4

Ключевые показатели и их целевые значения,

индикативные показатели муниципального жилищного

контроля на территории муниципального образования

Динской район

1. Ключевые показатели и их целевые значения муниципального

жилищного контроля на территории муниципального образования Динской

район (далее – муниципальный жилищный контроль):

1) процент обоснованных возражений, поступивших от контролируемых

лиц в отношении объявленного контрольным органом предостережения о не-

допустимости нарушения обязательных требований, установленных жилищным

законодательством, от общего количества объявленных контрольным органом

предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований,

установленных жилищным законодательством - 0%;

2) процент исполненных контролируемым лицом предписаний, выданных

контрольным органом в связи с выявленными нарушениями обязательных тре-

бований, установленных жилищным законодательством, срок исполнения ко-

торых приходится на отчѐтный период - не менее 50%;

3) процент отменѐнных решений, принятых контрольным органом по ре-

зультатам проведения внеплановых контрольных мероприятий, в том числе по

представлению (заявлению) прокурора, а также судом, от общего количества

принятых контрольным органом решений - 0%;

4) процент обоснованных жалоб на решения контрольного органа и (или)

действия (бездействие) его должностных лиц при проведении внеплановых

контрольных мероприятий, рассмотренных в судебном порядке, от общего ко-

личества принятых контрольным органом решений - 0%.

2. Индикативные показатели муниципального жилищного контроля:

1) количество (шт.) объявленных контрольным органом предостережений

о недопустимости нарушения обязательных требований, установленных

жилищным законодательством;

2) количество (шт.) поступивших от контролируемых лиц возражений в

отношении объявленного контрольным органом предостережения о

недопустимости нарушения обязательных требований, установленных

жилищным законодательством;

3) количество (шт.) выявленных контрольным органом нарушений

обязательных требований, установленных жилищным законодательством;

http://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/100
http://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/100
http://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/100
http://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/100
http://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/100
http://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/100

3

4) количество (шт.) выданных контрольным органом предписаний об

устранении выявленных нарушений обязательных требований, установленных

жилищным законодательством;

5) количество (шт.) устранѐнных контролируемым лицом нарушений

обязательных требований, установленных жилищным законодательством.

http://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/100
http://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/100